УИД 16MS0073-01-2022-000047-30
Дело № 2-186/17/2022
Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 февраля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан

                          Набиев И.И.,

при секретаре –Хасаншиной В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Лотфуллиной Д.М. к обществу с ограниченной ответственностью «Бастион» г. Набережные Челны РТ о расторжении договора оказания юридических услуг, взыскания уплаченной суммы, компенсации морального вреда,

Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Расторгнуть договор оказания услуг от 30.08.2021, заключенный между Лотфуллиной Д.М. и обществом с ограниченной ответственностью «Бастион» г. Набережные Челны РТ.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Бастион» г. Набережные Челны РТ в пользу Лотфуллиной Д.М. уплаченную сумму в размере 21500 рублей, неустойку в размере 21500 рублей, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, штраф в размере 23000 рублей.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью « «Бастион» г. Набережные Челны РТ госпошлину в размере 1790 руб.00 коп. в доход муниципального образования г. Набережные Челны РТ.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья подпись копия верна

Мировой судья:

                                      Набиев И.И.